
Sokrates Lazurit Plus palisandr (2kg)

» Syntetické a vodouředitelné lazurovací laky, oleje a vosky

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 15:27
1/2

Kód produktu 005-385 

Vodouředitelná středněvrstvá alkydová lazura. Všechny odstíny dle vzorkovnice Sokrates připravujeme-mícháme na počkání, v případě objednání přes e-shop do 1 hodiny.

Upozornění: Míchané produkty, či jinak upravené zboží na přání zákazníka není možné vrátit ani vyměnit - platí pro nákup na prodejně i pro nákup přes e-shop..

Zaregistrujte se a získejte slevu ve výši 6% na Vaše nákupy v našem e-shopu!  Sleva Vám bude odečtena v seznamu položek objednávky před jejím odesláním!

Dostupnost na prodejně v Příbrami:: 28,00 ks



Sokrates Lazurit Plus palisandr (2kg)

» Syntetické a vodouředitelné lazurovací laky, oleje a vosky

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 15:27
2/2

Popis
Směs transparentních oxidů železa ve vodné emulzi
hybridního alkydu s přísadou speciálních aditiv, UV
filtru, stabilizátoru
flexibility nátěrové hmoty a vosků pro zvýšení
hydrofobity nátěru.

Charakteristika:
SOKRATES® Lazurit PLUS je vodou ředitelná
středněvrstvá lazura. Je určena pro venkovní a
vnitřní prostředí, k průmyslové výrobě
nebo pro řemeslnické práce. Profi a HOBBY. Vytváří
dokonale sametově lesklé povrchy s vysokou
odolností na povětrnostní vlivy.
Lak má velmi dobré sytící schopnosti v silně savých
oblastech, jako jsou příčné řezy na dřevě a
minimalizuje další působení vlhkosti.
Pigmentace chrání dřevo před UV zářením. Je
chemicky neutrální a odpuzuje vodu. Povrch Lazuritu
PLUS odolává napadení plísněmi
a houbami. Brání jejich dalšímu prorůstání do
dřevěného podkladu.

Odstíny: jsou uvedeny na víčku obalu Hemlock
Kaštan Palisander Mahagon Kiefer Teak Tmavý
Ořech Višeň Pinie Afromorsia Tykev Bordó Ořech
Oliva Citrus Baroko Dub Jedlová Zeleň Mango Gabon

ŠEDÉ ODSTÍNY GREY HOUND:
č.1010 č.1040 č.1070 Šedá antracit
č.1020 č.1050 č.1080
č.1030 č.1060 Tyrkysová

Vlastnosti nátěrové hmoty:
❖ Obsah netěkavých složek od 26 %
❖ Výtoková doba z pohárku  4 mm/23 °C od 35 s
❖ Spotřeba na jeden nátěr 85 – 100 g/m2
❖ Vydatnost (jeden nátěr) 10 - 12 m²/1 kg
❖ Roztíratelnost 1
❖ Ředitelnost vodou (v poměru 1 : 1) vyhovuje
❖ Specifická hmotnost 1,03-1,11 g/cm3
❖ pH od 8,50

Zasychání:
❖ Pro manipulaci 2-4 hod.
❖ Další nátěr 8-24 hod.

Vlastnosti zaschlého nátěru:
❖ Lesk 3
❖ Kryvost 4
❖ Přilnavost mřížkovým řezem 1
❖ Omyvatelnost mýdlovým roztokem výborná

Nátěrová hmota není určena pro přímý styk s
potravinami, krmivy a pitnou vodou!

Barevné odstíny:
SOKRATES® Lazurit PLUS se vyrábí v barevných
odstínech dle orientační vzorkovnice lazur. Barevný
odstín ovlivňuje podklad.

Čirý – nezabarvený – SOKRATES® Lazurit PLUS
slouží pouze jako báze, která se pro venkovní
prostředí nepoužívá, protože bez
zabarvení spolehlivě nezabrání barevným změnám
dřeva. Čirou bázi lze použít pouze pro interiéry.

Odstín Hemlock a Kiefer /borovice/ nejsou vhodné do
n.m. výšek nad 650 m a pro přímořské oblasti.

Použití:
SOKRATES® Lazurit PLUS je určen k vrchním
nátěrům venkovního dřevěného obložení budov,
vchodových dveří, ale i oken chalup,
včetně pergol, zahradního nábytku, plotů, zábradlí
apod. V interiérech se používá k nátěrům podhledů,
obložení stěn, trámů
v podkroví, ale i nábytku, který není příliš namáhán
na oděr, výplní zábradlí a podobně. Lazura je také
schválena k nátěrům předmětů
a hraček pro děti. Povrch pro venkovní použití vždy
zdrsněte brusným papírem č. 80. Hladký povrch
dřeva není ideální.

I když Lazurit Plus není speciální nátěrová hmota na
dřevěné podlahy, přesto je v kombinaci s Lazuritem
FORTE vhodný
k nátěrům venkovních dřevěných podlah s
protiskluzným reliéfem s očistnou zónou na písek z
obuvi. Lazurit PLUS se také na
objednávku dodává ve speciální protiskluzové
úpravě – pískově drsný povrch. Například kolem
bazénů, verand chatek a podobně.
Povětrnostním vlivům oproti olejům odolává
násobně déle. Doporučená kombinace pro exteriér:
1x Lazurit FORTE jako
základní penetrační a 1x až 2x Lazurit PLUS. Jižní a
jihozápadní stranu vždy 2x Lazurit PLUS. Lazurit Plus
zvyšuje odolnost na oděr
a také omyvatelnost povrchu.
Tam, kde hrozí vlivem vlhkosti napadení dřeva
dřevokaznými houbami, musí být před aplikací
lazury dřevo ošetřeno Lignofixem
E plus, zejména u borovice. Jiný biocidní přípravek je
nutné předem odzkoušet. Znečištěný povrch nesmí
být vydírán, zejména za
mokra, tvrdými kartáči. Z povrchu podlahy musí být
zajištěn volný odtok vody. Nesavá dřeva s vysokým
obsahem tříslovin prodlužují
zasychání. Proto nejsou vhodnými podklady.

Nanášení:
SOKRATES® Lazurit PLUS se nanáší štětcem a
válečkem při minimální teplotě nátěrové hmoty,
vzduchu i podkladu + 10 °C.
Doporučená teplota pro aplikaci : + 18 °C až + 23
°C Stohovatelnost musí být vždy ověřena na
konkrétní podmínky.

Ředidlo: Voda.

Čištění nářadí:
Nezaschlou lazuru vodou. Zaschlou lazuru lze
odstranit organickými ředidly.

Před použitím velmi důkladně rozmíchejte celý
obsah obalu!
Příklad nátěrového postupu: INTERIER , EXTERIER: -
smrk:
1. Dokonalé očištění povrchu dřeva, přebroušení
brusným papírem č. 80 až 100
2. INTERIER: 1x SOKRATES® Lazurit PLUS, tloušťka
vrstvy 80 – 100 mikronů mokrého filmu- tj. 10 - 12
m²/kg. Zasychání 4 až 6 hod. EXTERIER: 1x Lazurit
FORTE – zasychání min. 24 hodin. Podle potřeby
lehké přebroušení č. 100 - 120
3. 2x-3x SOKRATES® Lazurit PLUS, tloušťka vrstvy
80 – 100 mikronů mokrého filmu, 10 - 12 m²/ kg.
Zasychání mezi nátěry 8-12 hodin.


